
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

                                                                                                      Praha 11. března 2024 

Čj. MO 204466/2024-8694   

Sp. zn. SpMO 20487/2024-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 26. února 2024 žádost podanou podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí 

informací vztahujících se  k vývoji rizika korupce v MO v letech 2014 až 2024.  

 

K žádosti sdělujeme, že podle stádií korupce, která žadatel uvádí (náhodná korupce, spontánně 

regulovaná korupce, organizovaná korupce a systémová korupce), nejsou rizika korupce u MO 

hodnocena a proto ani nelze sdělit, v jakém dotazovaném stádiu se korupce v roce 2022 nacházela.  

 

V souladu s rezortním interním protikorupčním programem pravidelně zveřejňovaným na 

webových stránkách MO se jednotlivé oblasti korupčního rizika hodnotí podle jeho významnosti 

a to stupněm nízký, střední a vysoký. V letech 2014 až 2023 rizika korupce u MO stagnovala 

(nevyvíjela se k vyššímu stupni), byla hodnocena ve stupni významnosti nízké. Hodnocení rizika 

k roku 2024 ještě nelze predikovat, neboť posuzované období dosud neskončilo. 

 

 

 

 

 


